令和５年 2 月 9 日

各位

特定非営利活動法人遠野山・里・暮らしネットワーク

会長 菊池 新一

東北ツーリズム大学＆グリーン・ツーリズム受入農林漁家向けＳＤＧｓ研修

拝啓

余寒の候、日頃は大変お世話になっております。

さて、この度「グリーン・ツーリズム受入農林漁家向けＳＤＧｓ研修」をグリーン・ツーリズム受け入れ研

修及び東北ツーリズム大学として行うことといたしました。令和 5 年度には、更に教育旅行の受け入れの予

約が増えてきております。また、教育旅行の受け入れの際「SDG‘ｓを意識した取り組み」がアピールポイ

ントにもなるとのことです。本研修会は、皆様の普段の受け入れの取り組みの中でSDG‘ｓに該当する取り

組みを改めて確認していただきたく開催するものであります。

皆様に御参加して頂きたく、ご案内させて頂きます。参加の程、宜しくお願い致します。

敬具

記

１ 日  時  令和 5 年２月２８日（火） 13：30～16：00

２ 会  場  特定非営利活動法人遠野山・里・暮らしネットワーク講義室

         （岩手県遠野市遠野町 28-5）

３ 参 加 費  無料

４ 参加方法  会場参加またはオンライン参加

５ 内  容

  １）グリーン・ツーリズム研修会＆東北ツーリズム大学

       13：30 開 会

13：40 講演会「農山漁村での暮らしと SDGｓ」（仮）

            講師：株式会社サンサンスターラボ 代表取締役 髙野嘉明

              ※質疑応答有

       14：50 終 了

     主催：特定非営利活動法人遠野山・里・暮らしネットワーク、遠野民泊協会  協力：岩手県

特定非営利活動法人遠野山・里・暮らしネットワーク

〒028-0514 遠野市遠野町 28-5

電話 0198-62-0601 メール tabisan@tono-yamasatonet.com

担当：田村隆雅、菊池朝美

FAX  0198-66-3544

メール  tabisan@tono-yamasatonet.com

遠野旅の産地直売所（遠野山里ネット運営）行

参加申込書

時間 テーマ ①か②どちらかに○をしてくだい

13：30～ 「農山漁村での暮らしと SDGｓ」（仮）

①オンライン参加

②会場参加

（遠野市在住想定）

【参加動機】

 申し込み締め切り 2/24 12:00 まで

※当日は ZOOMを使って配信の予定です。

前日の夕方までに視聴用のURL を皆様のメールアドレスに送付いたします。

【参加者情報】

参加者

同行者

連絡先（当日連絡がつく電話番号）

メールアドレス

※Googleフォームからも申し込みできます

https://forms.gle/S9SEeDtsGqj2CCCa8

mailto:tabisan@tono-yamasatonet.com
https://forms.gle/S9SEeDtsGqj2CCCa8